
 
 

UCHWAŁA NR XV/103/25 
RADY GMINY W IWKOWEJ 

z dnia 18 sierpnia 2025 roku 

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Iwkowa 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990г. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025r., poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzesku, Rada Gminy w Iwkowej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Iwkowa i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, należy odebrać 
każdą zebraną przez nich ilość odpadów komunalnych. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 
roku, położonych na terenie Gminy Iwkowa: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki 
odpadów o których mowa w pkt 2-3, będą odbierane z terenu nieruchomości w okresie od czerwca do 
sierpnia: nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
w pozostałych miesiącach (w okresie od września do maja) odbiór tych odpadów będzie następował 
nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) odpady podlegające wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów (papier, szkło, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe, metal i tworzywa sztuczne,) będą odbierane z terenu nieruchomości 
w okresie od czerwca do sierpnia: nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w pozostałych miesiącach (w 
okresie od września do maja) odbiór tych odpadów będzie następował nie rzadziej niż raz w miesiącu. 
Ponadto istnieje możliwość przekazania tych odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w miarę potrzeb, 

3) odpady podlegające wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów (bioodpady będą odbierane 
z terenu nieruchomości w okresie od czerwca do sierpnia: nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych, w pozostałych miesiącach (w okresie od września do maja) odbiór tych 
odpadów będzie następował nie rzadziej niż raz w miesiącu. Ponadto istnieje możliwość przekazania tych 
odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 sierpnia 2025 r.

Poz. 4936



4) odpady podlegające wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki odpadów tekstyliów i odzieży będą 
odbierane z terenu nieruchomości nie rzadziej niż cztery razy w roku w miesiącach: marzec, czerwiec, 
wrzesień i grudzień. Ponadto istnieje możliwość przekazania tych odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w miarę potrzeb. 

3. Pozostałe odpady komunalne zbierane selektywnie: 

a) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

c) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych w tym przeterminowane leki i chemikalia, 

d) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

g) zużyte opony od samochodów osobowych w ilości do 5 szt. rocznie na gospodarstwo domowe, 

- należy usuwać z terenu nieruchomości i przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w miarę potrzeb. 

4. Na każdym wystawionym do odbioru worku z nieruchomości umieszcza się odpowiednią etykietę 
z kodem kreskowym przypisanym indywidualnie do gospodarstwa domowego objętego systemem 
gospodarowania odpadami: na każdym worku w którym zgromadzone są odpady segregowane tj. papier, 
metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, odzież i tekstylia, oraz bioodpady 
umieszcza się etykietę z napisem „segregowane"; na pozostałościach po sortowaniu oraz odpadach zbieranych 
nieselektywnie etykietę „niesegregowane". 

5. Selektywnie zebrane odpady: papier, metale i tworzywa sztuczne, szkło, odpady tekstylne i odzież oraz 
bioodpady przekazywane przedsiębiorcy w workach, należy zamknąć oznakować nadrukiem zawierającym 
kolorowy kod paskowy w sposób uniemożliwiający identyfikację właściciela nieruchomości. 

6. Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej 
zbiórki odpadów przekazywane przedsiębiorcy w workach, należy zamknąć oznakować nadrukiem 
zawierającym biały kod paskowy w sposób uniemożliwiający identyfikację właściciela nieruchomości. 

§ 3. Roczny harmonogram odbioru odpadów komunalnych podawany jest do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej gminy Iwkowa oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Iwkowej. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie świadczył usługi nie rzadziej niż dwa 
razy w tygodniu, umożliwiając mieszkańcom dostarczenie wszystkich odpadów zebranych selektywnie 
wytworzonych w gospodarstwie domowym. 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów mieszkańcy zapewniają we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

3. Informacje o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
udostępnione są na stronie internetowej Gminy Iwkowa: www.iwkowa.pl. 

§ 5. Właściciel nieruchomości może zgłaszać przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), w terminie do 3 dni od zaistnienia nieprawidłowości, 
w następujący sposób: osobiście, telefonicznie lub pisemnie na adres Urzędu Gminy w Iwkowej a także za 
pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@iwkowa.pl. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVII/240/21 Rady Gminy w Iwkowej z dnia 25 października 2021r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Iwkowa 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4936



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwkowa. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

2. Uchwała podlega ponadto ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń Gminy Iwkowa. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

mgr Agnieszka Musiał 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4936


	UCHWAŁA NR XV/103/25 RADY GMINY W IWKOWEJ z dnia 18 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3
	lit. e w § 2 ust. 3
	lit. f w § 2 ust. 3
	lit. g w § 2 ust. 3
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 3 lit. g


	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8



		2025-08-26T14:53:25+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




